PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 октября 2017 г.
№ 359

г. Ливны
О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 17 ноября 2011 года № 348 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) Ливенского района»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с постановлением Правительства РФ от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 17 ноября 2011 года № 348 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) Ливенского района» следующие изменения:

1) в части 2 слова «управление организационно-правовой работы и делопроизводства администрации района (Т.Н. Андреева)» заменить словами «управление организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Н.А. Болотская)»;

2) в приложении «Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) Ливенского района»:

2.1.) подпункт 4.1. пункта 4 изложить в следующей редакции: «4.1. Ведение Реестра осуществляется на электронном носителе путем размещения его на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adm-livr.ru по единой системе сбора, обработки, учета и регистрации сведений о муниципальных услугах и функциях, включаемых в Реестр. Локальная копия Реестра хранится в виде файла у специалиста по информационно-телекоммуникационным технологиям муниципального казенного учреждения «Административная хозяйственная служба администрации Ливенского района и Единая дежурно-диспетчерская служба Ливенского района» (далее - специалист по ИКТ).;
2.2.) приложение 1 «Перечень сведений о муниципальной услуге органов местного самоуправления Ливенского района, услуге учреждения (организации) дополнить пунктом 23 следующего содержания: «23. Сведения о возможности электронной записи на прием, в том числе для представления заявлений и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также для получения результата муниципальной услуги, с использованием единого портала.»;

2.3.) приложение 2 «Перечень сведений о функции по муниципальному контролю» дополнить пунктом 16 следующего содержания: «16. Сведения о возможности электронной записи на прием, в том числе для представления заявлений и документов, необходимых для исполнения муниципальной функции, а также для получения результата исполнения муниципальной функции, с использованием единого портала.».

2. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по координации производственной деятельности А.И. Кожухова.

Глава района

Ю.Н. Ревин